

令和7年6月30日（令和7年7月11日）

国道27号黒谷地区消融雪設備修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道 2 7 号黒谷地区消融雪設備修繕工事
工事地名	(自) 京都府綾部市黒谷地先 (至) 京都府綾部市上杉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作 : 2025年 6月	据付 : 2025年 6月	
3) 工事番号	3575010001	1 5) 歩掛適用年月	製作 : 2025年 6月	据付 : 2025年 6月	
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	消融雪設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	242日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作 : 京都府	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作 : 28 福知山市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	一般国道 2 7 号	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月	2 4) 処 分 費 等	0		
		2 5) 公 告 日	令和 7年 4月11日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号黒谷地区消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
製作工		式	1		49,800,000				
消融雪設備製作		式	1		49,800,000				
ポンプ設備製作		式	1		22,990,000				
取水ポンプ(黒谷地区)	150A×1.60m ³ /min×19.0m×11.0kW	台	1	3,080,000	3,080,000				単-1号
散水ポンプ(黒谷地区 第1工区用)	125A×1.50m ³ /min×27.0m×11.0kW	台	1	3,350,000	3,350,000				単-2号
散水ポンプ(黒谷地区 第2工区用)	150A×3.20m ³ /min×29.0m×30.0kW	台	1	10,600,000	10,600,000				単-3号
中継ポンプ(黒谷地区)	125A×2.10m ³ /min×66.0m×37.0kW	台	1	5,960,000	5,960,000				単-4号
操作制御設備		式	1		26,810,000				
取水ポンプ機側操作盤(黒谷地区)		面	1	9,860,000	9,860,000				単-5号
散水ポンプ機側操作盤(黒谷地区)		面	1	12,800,000	12,800,000				単-6号
中継ポンプ機側操作盤(黒谷地区)		面	1	1,750,000	1,750,000				単-7号
引込開閉器盤(黒谷地区)		面	3	800,000	2,400,000				単-8号

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号黒谷地区消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費			式	1		49,800,000			
製作原価			式	1		49,800,000			
据付工			式	1		4,025,838			
消融雪設備輸送工			式	1		140,000			
輸送工			式	1		140,000			
輸送			式	1		140,000			内-1号
消融雪設備据付			式	1		3,885,838			
消(散水)融雪設備据付工			式	1		3,885,838			
据付(取水ポンプ) (黒谷地区)			式	1		159,956			内-2号
据付(散水ポンプ) (黒谷地区 第1工区用)			式	1		170,947			内-3号
据付(散水ポンプ) (黒谷地区 第2工区用)			式	1		207,187			内-4号
据付(中継ポンプ) (黒谷地区)			式	1		272,364			内-5号

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号黒谷地区消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
撤去(取水ポンプ) (黒谷地区)		式	1		88,801			内-6号	
撤去(散水ポンプ) (黒谷地区 第1工区用)		式	1		94,299			内-7号	
撤去(散水ポンプ) (黒谷地区 第2工区用)		式	1		112,260			内-8号	
撤去(中継ポンプ) (黒谷地区)		式	1		146,281			内-9号	
据付(取水ポンプ機側操作盤) (黒谷地区)		式	1		347,696			内-10号	
据付(散水ポンプ機側操作盤) (黒谷地区)		式	1		347,696			内-11号	
据付(中継ポンプ機側操作盤) (黒谷地区) (黒谷地区)		式	1		170,784			内-12号	
据付(引込開閉器盤) (黒谷地区)		式	1		186,134			内-13号	
撤去(取水ポンプ機側操作盤) (黒谷地区) (黒谷地区)		式	1		193,796			内-14号	
撤去(散水ポンプ機側操作盤) (黒谷地区)		式	1		193,796			内-15号	
撤去(中継ポンプ機側操作盤) (黒谷地区)		式	1		93,833			内-16号	
撤去(引込開閉器盤) (黒谷地区)		式	1		144,300			内-17号	

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号黒谷地区消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C	m	1, 200	646	775, 200			単-9号	
光ケーブル地中管内配線撤去	GI-4C	m	1, 200	143	171, 600			単-10号	
現場発生品運搬	排水ポンプ	式	1		8, 908			内-18号	
共通仮設費		式	1		1, 018, 350				
共通仮設費		式	1		97, 350				
安全費		式	1		97, 350				
交通誘導警備員		式	1		97, 350			内-19号	
共通仮設費（率計上）		式	1		921, 000				
純工事費		式	1		5, 044, 188				
現場管理費		式	1		1, 146, 000				
据付間接費		式	1		1, 578, 000				
据付工事原価		式	1		7, 768, 188				

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号黒谷地区消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計技術費		式	1		754,000				
工事原価		式	1		58,322,188				
一般管理費等		式	1		4,617,812				
工事価格		式	1		62,940,000				
消費税相当額		式	1		6,294,000				
工事費計		式	1		69,234,000				

一式当たり内訳書

輸送
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費	4 t 車 600km 中型車 (4 t クラス)	式	1		140, 000			
合 計					140, 000			

一式当たり内訳書

据付(取水ポンプ) (黒谷地区)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 156820円	式	1		3,136			
機械設備据付工		人	2.67	30,906	82,519			
電工		人	0.71	26,010	18,467			
普通作業員		人	2.3	24,276	55,834			
合 計					159,956			

一式当たり内訳書

据付(散水ポンプ) (黒谷地区 第1工区用)

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 167596円	式	1		3,351			
機械設備据付工		人	2.81	30,906	86,845			
電工		人	0.79	26,010	20,547			
普通作業員		人	2.48	24,276	60,204			
合 計					170,947			

一式当たり内訳書

据付(散水ポンプ) (黒谷地区 第2工区用)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 203125円	式	1		4, 062			
機械設備据付工		人	3. 44	30, 906	106, 316			
電工		人	0. 81	26, 010	21, 068			
普通作業員		人	3. 12	24, 276	75, 741			
合 計					207, 187			

一式当たり内訳書

据付(中継ポンプ)(黒谷地区)
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 267024円	式	1		5, 340			
機械設備据付工		人	4. 34	30, 906	134, 132			
電工		人	1. 18	26, 010	30, 691			
普通作業員		人	4. 21	24, 276	102, 201			
合 計					272, 364			

一式当たり内訳書

撤去(取水ポンプ) (黒谷地区)

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 87060円	式	1		1,741			
機械設備据付工		人	1.65	30,906	50,994			
電工		人	0.36	26,010	9,363			
普通作業員		人	1.1	24,276	26,703			
合 計					88,801			

一式当たり内訳書

撤去(散水ポンプ) (黒谷地区 第1工区用)

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 92450円	式	1		1, 849			
機械設備据付工		人	1. 72	30, 906	53, 158			
電工		人	0. 4	26, 010	10, 404			
普通作業員		人	1. 19	24, 276	28, 888			
合 計					94, 299			

一式当たり内訳書

撤去(散水ポンプ) (黒谷地区 第2工区用)

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 110059円	式	1		2,201			
機械設備据付工		人	2.03	30,906	62,739			
電工		人	0.41	26,010	10,664			
普通作業員		人	1.51	24,276	36,656			
合 計					112,260			

一式当たり内訳書

撤去(中継ポンプ) (黒谷地区)

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 143413円	式	1		2,868			
機械設備据付工		人	2.51	30,906	77,574			
電工		人	0.59	26,010	15,345			
普通作業員		人	2.08	24,276	50,494			
合 計					146,281			

一式当たり内訳書

据付(取水ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 340879円	式	1		6,817			
機械設備据付工		人	4.95	30,906	152,984			
電工		人	2.24	26,010	58,262			
普通作業員		人	5.34	24,276	129,633			
合 計					347,696			

一式当たり内訳書

据付(散水ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)

第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 340879円	式	1		6,817			
機械設備据付工		人	4.95	30,906	152,984			
電工		人	2.24	26,010	58,262			
普通作業員		人	5.34	24,276	129,633			
合 計					347,696			

一式当たり内訳書

据付(中継ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)
第 12号内訳書 (黒谷地区)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	消融雪設備 167436円	式	1		3,348			
機械設備据付工		人	2.26	30,906	69,847			
電工		人	1.12	26,010	29,131			
普通作業員		人	2.82	24,276	68,458			
合 計					170,784			

一式当たり内訳書

据付(引込開閉器盤)(黒谷地区)

第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 182485円	式	1		3, 649			
機械設備据付工		人	3. 06	30, 906	94, 572			
電工		人	1. 56	26, 010	40, 575			
普通作業員		人	1. 95	24, 276	47, 338			
合 計					186, 134			

一式当たり内訳書

第 14号内訳書
撤去(取水ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)
(黒谷地区)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 189997円	式	1		3,799			
機械設備据付工		人	2.99	30,906	92,408			
電工		人	1.12	26,010	29,131			
普通作業員		人	2.82	24,276	68,458			
合 計					193,796			

一式当たり内訳書

撤去(散水ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)

第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 189997円	式	1		3, 799			
機械設備据付工		人	2. 99	30, 906	92, 408			
電工		人	1. 12	26, 010	29, 131			
普通作業員		人	2. 82	24, 276	68, 458			
合 計					193, 796			

一式当たり内訳書

撤去(中継ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)

第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 91994円	式	1		1,839			
機械設備据付工		人	1.28	30,906	39,559			
電工		人	0.56	26,010	14,565			
普通作業員		人	1.56	24,276	37,870			
合 計					93,833			

一式当たり内訳書

撤去(引込開閉器盤)(黒谷地区)

第 17号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	消融雪設備 141471円	式	1		2,829			
機械設備据付工		人	2.79	30,906	86,227			
電工		人	0.78	26,010	20,287			
普通作業員		人	1.44	24,276	34,957			
合 計					144,300			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 18号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストトラック2t積、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	1.4	6,363	8,908			
合 計					8,908			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
交通誘導警備員 A		人 日	3	17, 960	53, 880			
交通誘導警備員 B		人 日	3	14, 490	43, 470			
合 計					97, 350			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	取水ポンプ(黒谷地区)	150A×1. 60m3/min×19. 0m×11. 0 k W	単位	台	数量		単価	
						1		3, 080, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取水ポンプ 黒谷地区		150A×1. 60m3/min×19. 0m×11. 0 k W	台	1	3, 080, 000	3, 080, 000		
計						3, 080, 000		
単価						3, 080, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	散水ポンプ(黒谷地区 第1工区用)	125A×1. 50m3/min×27. 0m×11. 0 k W	単位	台	数量		単価	
						1		3, 350, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ 黒谷地区 第1工区用		125A×1. 50m3/min×27. 0m×11. 0 k W	台	1	3, 350, 000	3, 350, 000		
計						3, 350, 000		
単価						3, 350, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	散水ポンプ(黒谷地区 第2工区用)	150A×3. 20m3/min×29. 0m×30. 0 k W	単位	台	数量	1	単価	10, 600, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ 黒谷地区 第2工区用		150A×3. 20m3/min×29. 0m×30. 0 k W	台	1	10, 600, 000	10, 600, 000		
計						10, 600, 000		
単価						10, 600, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	中継ポンプ(黒谷地区)	125A×2. 10m3/min×66. 0m×37. 0 k W	単位	台	数量	1	単価	5, 960, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中継ポンプ 黒谷地区		125A×2. 10m3/min×66. 0m×37. 0 k W	台	1	5, 960, 000	5, 960, 000		
計						5, 960, 000		
単価						5, 960, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一5号	取水ポンプ機側操作盤(黒谷地区)		単位	面	数量	1	単価	9, 860, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ機側操作盤 黒谷地区			面	1	9, 860, 000	9, 860, 000		
計						9, 860, 000		
単価						9, 860, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一6号	散水ポンプ機側操作盤(黒谷地区)		単位	面	数量	1	単価	12, 800, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ機側操作盤 黒谷地区			面	1	12, 800, 000	12, 800, 000		
計						12, 800, 000		
単価						12, 800, 000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一7号	中継ポンプ機側操作盤(黒谷地区)		単位	面	数量	1	単価	1, 750, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中継ポンプ機側操作盤 黒谷地区			面	1	1, 750, 000	1, 750, 000		
計						1, 750, 000		
単価						1, 750, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	引込開閉器盤(黒谷地区)		単位	面	数量	1	単価	800, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込開閉器盤 黒谷地区			面	1	800, 000	800, 000		
計						800, 000		
単価						800, 000	円／面	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一9号	光ケーブル地中管内配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	646	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	286. 2	286			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4 芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1. 31 μ m 4C	m・本	1	360	360			
計						646			
単価						646	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単-10号	光ケーブル地中管内配線撤去	GI-4C	単位	m	数量	1	単価	143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	143. 1	143		
計						143		
単価						143	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 156820円	単位	式	数量	1	単価	3, 136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3, 136		
計						3, 136		
単価						3, 136	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 167596円	単位	式	数量	1	単価	3, 351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3, 351		
計						3, 351		
単価						3, 351	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 203125円	単位	式	数量	1	単価	4, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		4, 062		
計						4, 062		
単価						4, 062	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 267024円	単位	式	数量	1	単価	5, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5, 340		
計						5, 340		
単価						5, 340	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000
	据付補助材料費	消融雪設備 87060円	単位	式	数量	1	単価 1, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		1, 741	
計						1, 741	
単価						1, 741	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000
	据付補助材料費	消融雪設備 92450円	単位	式	数量	1	単価 1, 849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		1, 849	
計						1, 849	
単価						1, 849	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 110059円	単位	式	数量	1	単価	2, 201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2, 201		
計						2, 201		
単価						2, 201	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 143413円	単位	式	数量	1	単価	2, 868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2, 868		
計						2, 868		
単価						2, 868	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 340879円	単位	式	数量	1	単価	6, 817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6, 817		
計						6, 817		
単価						6, 817	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 167436円	単位	式	数量	1	単価	3, 348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3, 348		
計						3, 348		
単価						3, 348	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 182485円	単位	式	数量	1	単価	3, 649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3, 649		
計						3, 649		
単価						3, 649	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 189997円	単位	式	数量	1	単価	3, 799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3, 799		
計						3, 799		
単価						3, 799	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 91994円	単位	式	数量	1	単価	1, 839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1, 839		
計						1, 839		
単価						1, 839	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 141471円	単位	式	数量	1	単価	2, 829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2, 829		
計						2, 829		
単価						2, 829	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	286. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	26, 010	28, 611			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						28, 620			
単価						286. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μ m 4C	単位	m・本	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
計						360		
単価						360	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		143. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 55	26, 010	14, 305		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 310		
単価						143. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 952	17, 952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 484	14, 484		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					14, 490		
	単価					14, 490	円／人日	